
- 1 -

2026년도 제69차 전문의자격시험 시행 안내

1. 시험 일시 및 합격자 발표

※ 합격자 발표 및 확인은 대한의학회 홈페이지(http://www.kams.or.kr), 전문의 자격시험 홈페이지

(exam.kams.or.kr) 안내를 통해 확인하실 수 있습니다. 

2. 1차 시험 안내 – 필기

 1) 시험일시 및 장소

 　① 일시 : 2026. 2. 3.(화), 13:00 ~ 17:30

　 ② 장소 : 삼육대학교, 한국삼육중학교, 한국삼육고등학교(서울시 노원구 소재)

 2) 시험시간, 문제 수, 배점, 분야별 문항 수

                                                                                ( ) - 외상 문항 수

구

분
고관절 슬관절

족부

족관절
척추

견주

관절
수부 소아 종양

외상

(일반)

감염

대사

기초

재활
총계

문

항

수

17

(2)

18

(3)

15

(2)

18

(3)

15

(2)

18

(3)

19

(5)
10 13 8 9 160

     

시험 구분 시험 일시 합격자 발표일

1차 시험 2026년 2월 3일(화), 13:00~ 2026년 2월 6일(금)

2차 시험 (객관식) 2026년 2월 9일(월), 09:00~11:30
2026년 2월 13일(금)

2차 시험 (구술시험)
- 비수도권 응시자: 2026년 2월 9일(월), 13:00~

- 수도권 응시자: 2026년 2월 10일(화), 09:00~

교시 시험시간 문제유형 문제 수 문제당 배점

1교시

(13:00~15:00)
120분

객관식

(사진 또는 영상문제)
80문제 0.625점

휴식시간

(15:00~15:30)
30분

2교시

(15:30~17:30)
120분

객관식

(사진 또는 영상문제)
80문제 0.625점

총계 240분 160문제 100점



- 2 -

３.　2차 시험 안내 

　1) SBT 시험 (객관식)

     - 시험방식 : 태블릿 PC로 답안작성

     - 필수지참 : 수험표, 신분증, 필기구 

  2) 구술시험

     - 시험방식 : 정형외과 일반 구술시험

　   - 필수지참 : 수험표, 신분증, 응시 서류로 제출한 논문, 수술기록지, 전공의 기록부(서류별 제본)

　3) 시험일시 및 장소

  　① 일시 : 

       - SBT 시험: 2026. 2. 9.(월) 09:00-11:30 (08:30까지 입실 완료할 것)

       - 구술시험: 2026. 2. 9.(월) 13:00-18:00

                  2026. 2. 10.(화) 09:00-18:00   

 　 ② 장소 : 용산철도고등학교 (서울특별시 용산구 서빙고로 24)

 　 ③ SBT 시험 시간, 문제 수, 분야별 문항 수, 배점 

                                                                                ( ) - 외상 문항 수

구

분
고관절 슬관절

족부

족관절
척추

견주

관절
수부 소아 종양

외상

(일반)

감염

대사

기초

재활
총계

문

항

수

12

(2)

12

(2)

7

(1)

12

(2)

7

(1)

12

(2)

14

(4)
6 6 5 7  100

 

 　 ④ 2차시험 점수: SBT 시험 + 구술시험 = 총 100점

교시 시험시간 문제유형 문제 수 문제당 배점

1교시

(09:00~11:30)
150분

객관식

(사진 또는 영상문제)
100문제 0.6점


