

2026년도 제69차 전문의자격시험 시행 안내

1. 시험 일시 및 합격자 발표

시험 구분	시험 일시	합격자 발표일
1차 시험	2026년 2월 3일(화), 13:00~	2026년 2월 6일(금)
2차 시험 (객관식)	2026년 2월 9일(월), 09:00~11:30	2026년 2월 13일(금)
2차 시험 (구술시험)	- 비수도권 응시자: 2026년 2월 9일(월), 13:00~ - 수도권 응시자: 2026년 2월 10일(화), 09:00~	

※ 합격자 발표 및 확인은 대한의학회 홈페이지(<http://www.kams.or.kr>), 전문의 자격시험 홈페이지(exam.kams.or.kr) 안내를 통해 확인하실 수 있습니다.

2. 1차 시험 안내 – 필기

1) 시험일시 및 장소

① 일시 : **2026. 2. 3.(화), 13:00 ~ 17:30**

② 장소 : 삼육대학교, 한국삼육중학교, 한국삼육고등학교(서울시 노원구 소재)

2) 시험시간, 문제 수, 배점, 분야별 문항 수

교시	시험시간	문제유형	문제 수	문제당 배점
1교시 (13:00~15:00)	120분	객관식 (사진 또는 영상문제)	80문제	0.625점
휴식시간 (15:00~15:30)			30분	
2교시 (15:30~17:30)	120분	객관식 (사진 또는 영상문제)	80문제	0.625점
총계	240분		160문제	100점

() - 외상 문항 수

구분	고관절	슬관절	족부 족관절	척추	견주 관절	수부	소아	종양	외상 (일반)	감염 대사	기초 재활	총계
문항 수	17 (2)	18 (3)	15 (2)	18 (3)	15 (2)	18 (3)	19 (5)	10	13	8	9	160

3. 2차 시험 안내

1) SBT 시험 (객관식)

- 시험방식 : 태블릿 PC로 답안작성
- 필수지참 : 수험표, 신분증, 필기구

2) 구술시험

- 시험방식 : 정형외과 일반 구술시험
- 필수지참 : 수험표, 신분증, 응시 서류로 제출한 논문, 수술기록지, 전공의 기록부(서류별 제본)

3) 시험일시 및 장소

① 일시 :

- SBT 시험: **2026. 2. 9.(월) 09:00-11:30** (08:30까지 입실 완료할 것)

- 구술시험: **2026. 2. 9.(월) 13:00-18:00**

2026. 2. 10.(화) 09:00-18:00

② 장소 : 용산철도고등학교 (서울특별시 용산구 서빙고로 24)

③ SBT 시험 시간, 문제 수, 분야별 문항 수, 배점

교시	시험시간	문제유형	문제 수	문제당 배점
1교시 (09:00~11:30)	150분	객관식 (사진 또는 영상문제)	100문제	0.6점

() - 외상 문항 수

구분	고관절	슬관절	족부 족관절	척추	견주 관절	수부	소아	종양	외상 (일반)	감염 대사	기초 재활	총계
문항 수	12 (2)	12 (2)	7 (1)	12 (2)	7 (1)	12 (2)	14 (4)	6	6	5	7	100

④ 2차시험 점수: SBT 시험 + 구술시험 = 총 100점